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(Side 2 osv.) 

Rødts Groruddalsprogram 2015 - 2019: 

Med folk mot makta! 

Delta i kampen for velferd og rettigheter - stem Rødt ved lokalvalget! 
Når Rødt deltar i valg er det for å ta parti for folk, mot makta. Rødt arbeider for et 
reelt folkestyre. Samfunnets ressurser må styres demokratisk, ikke av pengemakta. 
Rødt går inn for å avskaffe byrådssystemet. Det er grunnleggende udemokratisk fordi 
det flytter makt fra bystyret til et byråd som ikke er folkevalgt. 

Bydelene er pålagt mange viktige oppgaver, men får ikke nok penger til å utføre 
dem. Bystyret og byrådet tar ikke ansvar for dette, men pålegger bydelspolitikerne å 
kutte i bydelens aktiviteter. Slik trues ungdomsklubber og eldresenter med 
nedlegging. Rødt vil forsvare bydelenes velferdstilbud og mobilisere til forsvarskamp 
mot angrep på folks velferd og rettigheter. Vi går inn for å reversere privatiseringa av 
kommunal virksomhet og ta tilbake de barnehagene, sykehjemmene og øvrige 
tjenester som har blitt privatisert. 

Rødt vil være en pålitelig samarbeidspartner og et talerør for fagforeninger, 
miljøorganisasjoner, innvandrerorganisasjoner, kvinneorganisasjoner og andre som 
rammes av maktas ulike angrep. At Rødt er representert i bydelsutvalget vil gjøre en 
forskjell! 

Vi trenger et byrådsskifte! 
I 2015 må Høyre/KRFNenstre-byrådet avsettes. Rødt bannlyser all privatiserings- og 
anbudspolitikk og vil kjempe mot et byråd som fører en slik politikk. 

Et sterkt Rødt vil ha en jobb å gjøre uansett valgutfall. Derfor er din stemme til Rødt 
viktig . 
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Kap. 1: 
Vi er stolte av den flerkulturelle Groruddalen! 

Stans mobbingen av Groruddalen! 
Det pågår for tiden nærmest en mobbekampanje mot Groruddalen og de som bor 

her. Vi får bl.a. høre at hvite barnefamilier rømmer dalen fordi flertallet er i ferd med å 

få en tvilsom etnisk bakgrunn. Enkelte politikere snakker om å få mer "ressurssterke" 

folk til dalen. 

Ja, det kan stemme at vi ikke har mye prangende rikdom her. I stedet har det alltid 

vært vanlige folk fra arbeiderklassen som har preget Groruddalen. Boligprisene har 

holdt seg lavere her enn i resten av Oslo. Et sted må folk med moderat eller lav 

inntekt bo, og de som bor her utfører nødvendige jobber som samfunnet er helt 

avhengig av. I dag fylles mange av disse jobbene med innvandrere. 

Det er derfor viktig å legge til rette for god opplæring og integrering. Alle innvandrere 

må få tilbud om norskopplæring. Uten norskkunnskaper vil den enkelte falle utenfor 

arbeids- og samfunnsliv. Bydelene må ha lavterskeltilbud med gratis norskopplæring 

og mulighet for barnepass for innvandrerkvinner. Barnehagene må styrkes med flere 

utdannede førskolelærere, språkpedagoger og flerspråklige assistenter. 

Skoleklassene må være mindre for å sikre bedre opplæring. 

Nei til diskriminering - Ja til inkludering 
Samtidig diskrimineres innvandrere og etterkommere av innvandrere på 

arbeidsmarkedet. Et fremmedartet navn kan være nok til ikke å bli innkalt til 

jobbintervju. Utdanning og kompetanse fra andre land er vanskelig å få godkjent. 

Mange må ta til takke med ufaglærte stillinger, vikariater og deltidsjobber med få 

rettigheter framfor tilsetting i heltidsstilling. Ofte brukes manglende språkkunnskaper 

som påskudd, sjøl om språkkunnskapene kan være gode nok til det som kreves i 

jobben. 

Rødt støtter alle tiltak som bedrer inkluderingen. Gratis barnehage og Aktivitetsskole 

(SFO) for alle vil være gode eksempler på dette. Ordningen med kontantstøtte 

fungerer motsatt fordi den holder kvinnene ute fra arbeidslivet. Et godt samfunn 

legger til rette for at alle kan arbeide og forsørge seg sjøl med egen inntekt. 

Stå sammen 
Rødt er mot de kreftene som vil kreve av innvandrerne at de skal legge sin kultur og 

religion på hylla. Vi må alle møte hverandre med gjensidig respekt. Rødt slåss mot 

alle former for rasisme, mot islamofobi så vel som anti-semittisme. Vi vil ha et 

samfunn uten kvinneundertrykking og diskriminering. 

Rødt i Groruddalen går til valg på å skape en inkluderende dal. Derfor kjemper vi for 

at alle skal bli inkludert i Groruddalen uansett hudfarge, klasse, religion, seksuell 

legning eller fysisk og psykisk funksjonsevne. 
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Kap. 2: 
Boligbygging og byutvikling 

På grunn av den ventede befolkningsveksten legges det opp til en storstilt 

"transformasjon" av Groruddalen fra næring til bolig . Dette vil gå på bekostning av 

både bomiljøer (f.eks. gjennom å bygge høyblokker ved Lindeberg senter), 

grøntarealer (som på Ravnkollen på Romsås) og arbeidsplassene i dalbunnen (som i 

den planlagte Hovinbyen og den såkalte Nordbyen på Rommen). 

I tillegg vil byrådet avvike fra statlige retningslinjer og tillate boligbygging i områder 

med høyt støynivå - for eksempel langs hovedveiene - ved å innføre såkalte 

avvikssoner i ny kommuneplan. 

Bortsett fra det rent prinsipielle ved å legge boligøkningen på østkanten i stedet for i 

ledige arealer på vestkanten av byen, ser byplanleggerne her bort fra det betenkelige 

ved å fjerne arbeidsplassene til mange av de som bor i dalsidene i Groruddalen. En 

stor del av den yrkesaktive befolkningen i Groruddalen forlater ikke egen bydel på vei 

til jobb. 

Rødt vil derfor jobbe for forsvar av arbeidsplassene i dalbunnen. Samtidig er det 

fortsatt ledige tomter som med fordel kunne bygges ut til boliger. Et "lokk" over E6 på 

Furuset vil for eksempel åpne mange muligheter som i dag er forhindret av 

trafikkstøy. 

Den gigantiske befolkningsveksten som planlegges for Groruddalen vil også drive 

boligprisene ytterligere i været. En hel generasjon med yngre mennesker sliter 

allerede med å skaffe seg bolig til en overkommelig pris. Denne utviklingen må 

reverseres i stedet for å forsterkes: 

• Prisregulering på boliger. 
• Nei til byrådets plan for dobling av innbyggertallet i Groruddalen! 

• Stans all overdreven boligfortetting som ødelegger nærmiljøene slik som på 

Lindeberg. 
• Forbud mot utseksjonering av større leiligheter til hybler i sameier og 

borettslag. Eierseksjonsloven må strammes inn. 

• Ingen boligbygging innenfor markagrensen. Rødt går mot utbygging av 

matjord, naturperler og i tur-/friluftsområder. 

• Bevar Ravnkollen som friareal! 

• Ingen omregulering av våre arbeidsplasser - stans boligspekulantene! 

• Forbud mot boligbygging i områder med sterk støy- og luftforurensning som i 

deler av den planlagte Hovinbyen. 

• Tomta til Aker Sykehus skal forbeholdes sykehusformål. 
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Kap. 3: 
Arbeidsplasser for vanlige folk 

Rødt arbeider for et sosialistisk samfunn der arbeidsplasser og bomiljøer er i tråd 
med menneskenes og naturens behov. Men allerede i dagens samfunn kan det 
gjøres mye for å legge om næringspolitikken i en retning som tjener miljøet. I 
Groruddalen dreier dette seg først og fremst om å se de ulike sakene i sammenheng 
og stille strenge betingelser til næringsetablering og -drift. Rødt (RV) var det første 
partiet som reiste krav om en helhetlig plan for Groruddalen. 

Rødt kjemper for å begrense det frie markedet og styrke de offentlige kollektive 
godene. Virkningen av det såkalte frie markedet ser vi bl.a. i strømforsyningen der vi 
har fått høye priser enten vannmagasinene i landet er fulle eller tomme. 

En stor del av de som bor i Groruddalen har samtidig sin arbeidsplass her. 
Byplanleggerne planla at boligene skulle ligge i åssidene og arbeidsplassene i 
dalbunnen. Mange har kort vei til arbeidsplassen. Det er derfor ofte misvisende å 
konstruere motsetninger mellom arbeidsplassene og lokalbefolkningen. En større 
utbygging i dalen vil dermed raskt føre til økt press på friområdene og nye 
lokaliserings- og arealkonflikter. 

Rødt tar videre avstand fra tendensen til å ville endre både 
befolkningssammensetningen og næringslivet i dalen. Samtidig kan viktige offentlige 
institusjoner og skoler med fordel lokaliseres i Groruddalen, og det er plass til flere 
arbeidsplasser for vanlige folk, både håndverksbedrifter, småindustri og kontorer som 
ikke forurenser. 

Alnabruterminalen - et nasjonalt logistikksenter 
Alnabruterminalen med verkstedet på Nyland er selve navet i godstransporten i 
Norge. For miljøet er det gunstig å få mest mulig av varetransporten over på skinner i 
stedet for på trailere. Derfor vil Rødt knytte en containerhavn sammen med 
Alnabruterminalen slik at tog kan ta en mye større andel av det godset som kommer 
inn til Oslo havn. 

I et samfunnsmessig og økologisk perspektiv er det gunstig at Alnabruterminalen er 
plassert midt i befolkningskonsentrasjon. Det gir miljømessig, rask og 
transporteffektiv tilgang til både forbruksvarer og innsatsvarer for en økende Oslo­
befolkning. Samtidig er det på høy tid å rette opp de miljømessige svakhetene ved 
dagens terminal. Dette gjelder først og fremstå sikre et eget veinett (helst i tunnel) 
for den tilhørende tungtransporten, men det gjelder også sammenhengende turvei og 
åpning av Alnaelva. Den foreslåtte "pumpeløsningen" forbi Postens nye godsterminal 
fremstår her som både kunstig og lite hensiktsmessig. 
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Bevar industrien! 
De borgerlige partiene som har styrt Oslo de siste årene har sittet rolig og sett på at 
mye av Oslo-industrien har flyttet ut av byen. Resultatet er mindre verdiproduksjon og 
utvikling av en hovedstad som i enda større grad snylter på distriktene. Dette er ikke 
økologisk bærekraftig i det lange løp. Rødt vil i stedet ha en aktiv næringspolitikk der 
en legger til rette for fortsatt og utvidet industridrift. Flere arealer i Groruddalen kunne 
med fordel vært utnyttet for ny og mer miljøvennlig produksjon. Derfor er Rødt i 
utgangspunktet mot omregulering av tomter fra industri til boligformål. 

Kjøpesentrene 
Rødt er prinsipielt imot bilbaserte kjøpesentre og går mot enhver utvidelse av de 
allerede overetablerte kjøpesentrene, slik som den gigantutbyggingen som er 
planlagt for Økern. Slike utvidelser samsvarer ikke med folks behov, og de svekker 
overlevelsesmulighetene for nærbutikker og lokale kjøpesentra og fører til økte 
trafikk- og miljøproblemer i byen. 

Samtidig er de etablerte kjøpesentrene viktige arbeidsplasser for befolkningen i 
dalen. Rødt vil oppfordre til fagorganisering på sentrene og støtter fagbevegelsens 
kamp mot søndagsåpne butikker og uthuling av arbeidsmiljøloven. 

Fjern brakkebyene! 
Det kryr av større og mindre ulovlige brakkebyer i dalen. Det har lenge vært et krav at 
Plan- og bygningsetaten får tatt et oppgjør med denne ulovlige formen for 
næringsvirksomhet. Det kan virke som det er fritt fram for useriøse aktører og 
spekulanter i denne geskjeften. Rødt krever at kommunen samarbeider med 
bygningsbransjen og andre om å etablere mer permanente hybelbygg og 
utleieboliger til pendlere og utenlandske arbeidere på leieoppdrag i Norge. 

Offentlig sektor - gode arbeidsforhold gir bedre tjenester 
Stat og kommune er byens største arbeidsgivere. Dette gjelder også i Groruddalen. 
Bydelenes mange ansatte, ansatte i Nav stat og de som jobber på sykehjemmrne 
ivaretar befolkningens velferds- og tjenestetilbud. For å gjøre en best mulig jobb må 
de ha gode og trygge arbeidsforhold. I 

Rødt er mot privatisering og konkurranseutsetting av de kommunale tjenestene. 
Arbeidstakerne skal være ansatt i kommunen, og ikke oppsplitta og privatiserte. Rødt 
vil jobbe for at bydelene i størst mulig grad skal ha fast ansatte arbeidstakere. Vi vil 
motarbeide åpninger i Arbeidsmiljøloven for økt bruk av midlertidige kontrakter. 

Bydelene skal være seriøse arbeidsgivere og arbeidet må legges opp slik at de som 
ønsker det, kan ha heltidsstilling. Rødt arbeider videre for opprettholdelse av dagens 
tjenestepensjonsordning i offentlig sektor og innføring av 6-timersdag med full 
lønnskompensasjon både i offentlig og privat sektor. 

6 



www.pdf-arkivet.no (2023)

Lærlingeplasser 
Groruddalen trenger lærlingeplasser! Bydelene må legge forholdene til rette for 
lærlinger og opprette flere lærlingeplasser i virksomheten de selv driver. I tillegg bør 
de forskjellige bedriftene - ikke minst i forbindelse med nyetableringer - bli pålagt å 
ta inn lærlinger. Rødt støtter en minstemålsetting på en lærlingeplass pr. 1.000 
innbyggere. Vi vil ha flere lærlingeplasser i kommunal regi, og bydelene må sjøl gå i 
spissen for å opprette slike plasser. Det må videre settes inn spesielle tiltak overfor 
ungdom som ellers står i fare for å falle utenfor arbeidslivet. 

Stans diskriminering av funksjonshemmede 
Rødt krever likestilling i arbeidslivet for folk med funksjonshindringer. Ledigheten 
blant folk med nedsatt funksjonsevne er 45 prosent - blant den generelle 
befolkningen er ledigheten rundt 4 prosent. Mye av dette skyldes fordommer blant 
arbeidsgiverne. Rødt krever derfor en holdningsendring hos arbeidsgiverne. 
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Kap. 4: 
Miljøet i Groruddalen: reduser biltrafikken! 

Miljøet i store deler av Groruddalen er sterkt preget av trafikk, støy og 
luftforurensning. Næringsetablering og biltrafikk går foran interessene til de som bor 
og arbeider i området. Biltrafikk og annen forurensing gjør dalbunnen uegnet for 
boliger og gir alle som jobber der et dårlig ytre arbeidsmiljø. Slik er det også langs 
hovedveiene i dalsidene. 

Biltrafikken må ned 
Rødt vil minske transportbehovet i samfunnet og Groruddalen ved å arbeide for 
nærhet mellom arbeidsplasser og bosteder. Både personbil- og nyttetrafikken må 
reduseres. Mye kan gjøres ved å utvide kollektivtilbudet, innføre bildelingsordninger, 
opparbeide innfartsparkeringsplasser og bruk av privatbiler og busser med mindre 
utslipp. 

Det må legges til rette for gange og sykling i nærmiljøet. Vi vil ha fortgang i 
utbyggingen av gang- og sykkelveinettet. Bysykkelordningen må utvides til å omfatte 
Groruddalen. Rødt vil videre ha en tiltaksplan med tidsfrister for innføring av EUs 
krav til NOx, svevestøv og støyforurensning. 

Bygg ut kollektivtilbudet - storsatsing på kollektivtransport! 
Det trengs et krafttiltak for kollektivtransporten i Oslo og spesielt i Groruddalen. T­
banesystemet må bygges ut med tverrgående forbindelser både sør og nord i dalen, 
og vi må få forlengelser både til Ahus og Nittedal. Sikring av denne type infrastruktur 
må komme før den planlagte boligbyggingen som skal møte befolkningsveksten. 

Rødt krever omstilling av Oslo-pakke 3 slik at utbygging i øst og nord kommer før 
prosjektene på vestkanten. T-bane til Ahus må få første prioritet og startes uten 
videre opphold. Planposessene for kollektivutbygging bør bli enklere slik at en 
kommer fortere i gang og kan jobbe med flere utbygginger samtidig. 

Rødt mener bedre og billigere kollektivtilbud i Groruddalen skal være satsingsområde 
en i årene framover. På sikt må all kollektivtrafikk bli gratis. I vinterperioden 
desember-februar halveres takstene for å motivere flere til å ta buss eller bane og 
dermed redusere luftforurensningen. 

• T-banen må forlenges til Ahus nå! 
• Trikk til Tonsenhagen. 
• Ny Breivoll stasjon på hovedbanen. Dette må planlegges i sammenheng med 

T-baneutbygging. 
• Gjenåpning av Alnabanen for passasjertrafikk som lokaltog fra Grefsen til 

Lørenskog. 
• Vanlig lokaltakst for Oslo på reiser til og fra Ahus. 
• Busstilbudet på buss nr. 64 -A Stovner - Høybråten - Furuset må utvides. 
• Buss nr. 67 Lørenskog - Økern må ha et stopp på Grorud senter slik at 

beboerne på Haugenstua kan reise direkte til Grorud uten å måtte bytte buss. 
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Miljøopprustning av hovedveinettet 
Lokk over E6 og/eller tunnelløsninger har lenge vært et krav i Groruddalen. Lokk er 

imidlertid lite realistisk annet enn i fjellskjæringer som ved Furuset. Tunneler kan 

ifølge veivesenet skape sikkerhetsmessige problemer fordi det hele tiden må lages 

av- og påkjøringsramper til delbydelene langs veiruta. Tilsvarende er det diskusjoner 

og usikkerhet om hva som bør gjøres for å lede trafikken bort fra boligområdene 

langs Trondheimsveien. Foreslått veiforbindelse til Østre Aker vei, Fassumdiagonalen 

eller Bredtvetdiagonalen, må avklares. 

Rødt vil støtte alle de konkrete prosjektene som måtte komme opp i disse 

sammenhengene. Nedgradering av Trondheimsveien til lokalvei er helt nødvendig. 

Men hovedmålet må være å redusere biltrafikken totalt gjennom bedre 

kollektivløsninger. Rødt krever: 

• Lokk over E6 ved Furuset og der nærhet til boliger gjør det nødvendig og 

terreng og gjennomførbarhet tillater det. Tilsvarende for Trondheimsveien. 

• Av- og påkjøringsramper på Alnabru og direkte tunnel mellom E6 og 

terminalområdet. 

• Økerntunnelen må forlenges med lokk til Bryn forbi boligområdene på Valle, 

Ulven og Teisen/Teisen vest. 

• Eget tungtransportnett og forbud mot all slik kjøring mellom kl. 22 og 06 i 

bestemte områder. 
• Egne parkeringsanlegg for langtransporten, bl.a. på Alnabru, for å unngå 

trailerparkering i bomiljøer eller på parkeringsplassene ved markagrensa. 

• Ny gangbru med universell utforming over Strømsveien fra Ulven til Teisen. 

Nærmiljøet 
Hvordan vi har det rundt oss til daglig betyr mye for den fysiske og psykiske helsa. 

Fortau, gang- og sykkelveier skal være ryddet og rene og friste til daglig bruk sommer 

som vinter. Rødt vil ha et åpent og menneskevennlig "offentlig rom" med mulighet for 

lek og moro og sosialt fellesskap. Rødt vil opprette flere parsellhager. 

Mange borettslag gjør en stor og viktig jobb for å holde uteområdene trivelige. 

Dessverre ser det ofte langt mindre trivelig ut i de områdene kommunen har ansvaret 

for. Hvilken kommunal etat som har ansvar for hva, er nærmest umulig å holde rede 

på. Renhold , rydding og vedlikehold er satt ut på anbud til forskjellige entreprenører. 

Ansvar er overført til bydelene uten at det har fulgt med tilsvarende økonomiske 

tilskudd. 

Generelt må hele dalen ryddes. Grøntplanene med åpning av bekker, 

sammenhengende parker og gangveier på tvers i dalen må realiseres. 

Groruddalssatsingen har gitt bydelene nye parkanlegg som framover kan bli til glede 

for befolkningen om de vedlikeholdes. Dessverre har det ikke fulgt med penger til 

vedlikehold. Rødt vil ha flere friområder med benker og lekeapparater. Grøntarealene 

må holdes i orden, og bydelene må holdes rene. Bydelene må få økt sine budsjetter 

slik at det er mulig å vedlikeholde det ytre miljøet. Regelmessig rengjøring og fjerning 
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av søppel, også i ytre by! 

En renere dal med Alna-elva som livsåre! 
Også i dalbunnen må friområdene utvikles slik at miljøet i dalen som helhet blir 
bedre. Rødt går inn for at alle elve- og bekkeløp i Groruddalen åpnes så langt /det lar 
seg gjøre. Spesielt ønsker vi fortgang i arbeidet med å åpne Alna mellom Nedre 
Kaibakkvei og Vollaveien og etablering av en gjennomgående turvei. Breisjøbekken 
som nå går i kulvert under Huken pukkverk, må gjenåpnes når Huken legges ned. 
Vannføring og treplanting må brukes aktivt som et bidrag til å rense lufta. 

Groruddalen er full av avfallsdynger, ikke minst i dalbunnen. Avfallsplassene har vært 
kartfesta og godt kjent i lengre tid, nå er det på høy tid med rensing. Rødt foreslår at 
det vedtas en forpliktende framdriftsplan for rensing av dalbunnen. 

Med en styrt utvikling kan vi unngå alle "midlertidige tillatelser" til etablering uten at 
det er satt krav til hvordan bygningsmassen skal se ut. Vi vil ha slutt på godkjenning 
av næringsbygg som sjenerer boligområder, og vi vil stille krav til arealøkonomisering 
fra bedriftenes side. Et planmessig arbeid for å grave ned høyspentkabler må !settes i 
verk. 

Arbeidet med å oppnå lavere klimautslipp må føre til endringer i bruk av fossilt 
brensel. Etter Rødts oppfatning må både kommunen og bydelene nå begynne 
planleggingen av en framtidig oljeuavhengig energibruk. 

Marka - hovedstadens og groruddølenes friluftsområde 
Oslomarka er et unikt natur- og rekreasjonsområde for byens befolkning, ikke minst 
for oss som bor i Groruddalen med mye støy- og luftforurensing. Nærheten til naturen 
og marka blir oftest framhevet når folk blir spurt om hvorfor de trives i Groruddalen. 

Med markaloven av 2009 skulle markagrensene være trygge. Så opplever vi at 
byrådet i forbindelse med ny kommuneplan foreslår å ta Ravnkallen-området ut av 
marka for å åpne for massiv boligbygging der. Den skal "byttes ut" med et langt mer 
utilgjengelig og lite brukt område som i dag ligger i byggesonen. Med stedets flotte 
utsikt kan det være penger å tjene for den som vil bygge ut Ravnkallen. Men 6m 
dette "byttet" gjennomføres, vil utbyggere raskt finne fram til andre profitable dmråder 
i markas randsone som kan byttes ut og bygges ned. Ravnkallen er et populært tur­
og rekreasjonsområde, mye brukt av befolkningen på Romsås. Rødt støtter fullt ut 
kampen som Beboeraksjonen har reist for å bevare markagrensa. 

I forbindelse med ny kommuneplan har byrådet også fremmet ideen om innføring av 
en såkalt aktivitetssone innenfor markagrensa. Her skal det kunne bygges 
idrettsanlegg av forskjellig slag. Rødt ser på dette som nok et angrep på 
markagrensa. Naturvern og kulturvern må ha førsteprioritet foran boligbygging og nye 
idrettsanlegg. La naturområdene ligge i fred - respekter markagrensa! 
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Huken må avvikles nå - ikke om fire år 
Rødt har lenge gått inn for avvikling av Huken Pukk- og asfaltverk. Virksomheten på 
Huken har i mange år ført til kraftige miljøproblemer for boligområdene på Ammerud 
og Grorud. Etter at byrådet valgte å slå Oslo Vei AS konkurs i 2012, ble Huken 
overtatt av konkursboet, som så overlot driften til Asland pukkverk. Etter en tvist 
mellom kommunen og konkursboet ble det inngått en avtale om at driften ved Huken 
skal stanse innen 2018. Rødt mener dette er et svik mot befolkningen som plages 
hver dag. Rødt krever at tida fram til nedlegging kuttes vesentlig. Kostnadene for 
dette må byrådet ta. Etterbruksplanene må følges opp slik at Huken-området igjen 
blir en del av Lillomarka til glede, bruk og nytte for befolkningen. 

Gjen bruksstasjoner 
Rødt arbeider for en større grad av gjenbruk, ombruk og kildesortering. Det er behov 
for flere gjenbruksstasjoner enn Haraldrud i Groruddalen. Det bør opprettes flere 
mindre mottaksstasjoner desentralisert til kjøpesentrene etter mønster av dagens 
ordning for spesialavfall på bensinstasjonene. Med en henteordning fra 
renholdsetatens side vil en på denne måten ha opprettet en løsning som sparer folk 
for ventetid og økt trafikkbelastning på veinettet. Tilsvarende må det etableres 
byttehyller eller byttecontainere til bruk for folk flest. 
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Kap. 5: 
Helse- og sosialpolitikk - levekår 

Lokal velferd 
Bydelenes helse- og sosialtjenester er helt avgjørende for innbyggernes velferd. 
Gjentatte budsjettkutt har ført til at mange ikke får nødvendig hjelp og tjenester. 
Bestiller/utfører-modellen har lagt til rette for privatisering og gjort det enklere å 
gjennomføre kuttpolitikken. Den må bort. Rødt mener innbyggerne skal få de 
tjenestene de har behov for, uavhengig av egen eller familiens økonomi. Vi krever: 

• Større bevilgninger til bydelene. 
• Barnevernsloven må følges. Penger til barnevern må tas fra bykassa slik at 

barnevernstiltak ikke settes opp mot eldre og barnehager i bydelene. 
• NAV-kontorene må behandle folk på en verdig måte. 
• Økte sosialhjelpssatser i Oslo (på minst SIFO-mål). 
• Flere kommunale utleieboliger med god standard og til rimelig pris. Makspris 

husleie pr. måned 3000 kroner inklusive strøm. 
• Økte bevilgninger som sikrer drift av frisklivssentraler og frivilligsentraler i alle 

bydeler. 

TT-ordningen 
Dette er transporttjenesten for funksjonshemmede som ikke kan bruke det 
alminnelige kollektivtilbudet. Denne ordningen må styrkes. Mange 
funksjonshemmede sitter i dag isolert og ensomme i sine boliger med redusert 
livskvalitet fordi de ikke får TT-kort eller det antall reiser de har behov for. 

• TT-reiser må være uten tak på antall reiser for alle aldersgrupper. 
• Egenandelen på TT-reiser skal ikke være høyere enn vanlig kollektivbillettpris. 
• TT-kortet må gjelde til Ahus. 

Helsetjenester 
Samhandlingsreformen fra 2012 har, uten budsjettdekning, gitt bydelene store, nye 
oppgaver. Pasientene skrives nå ut fra sykehus straks de er ferdigbehandlet. 
Bydelene må ta i mot nyutskrevne, pleietrengende pasienter på dagen, ellers må det 
betales store dagsbøter. Dette har lagt stort press på bydelenes hjemmetjenester og 
korttidsavdelingene på sykehjemmene. Eldre mennesker som ofte kan ha mange og 
sammensatte diagnoser, er blitt kasteballer mellom sykehus og bydel. 
Samhandlingsreformen har ført til uverdig behandling av syke, eldre mennesker. 

Kort liggetid på sykehus rammer også barselomsorgen. Mor og barn sendes hjem før 
amming er kommet i gang, og helsestasjonene må følge opp i større grad enn 
tidligere. Det hender at spedbarn må innlegges på grunn av underernæring og 
dehydrering. 

Samhandlingsreformen har ført til videre nedbygging av sengeavdelinger inn~n 
psykiatrien. Også her overlates psykisk syke mennesker til bydelene som verken har 
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økonomi eller kompetanse til å ta seg av mennesker med store behov for hjelp, støtte 
og behandling. 

Pasienter fra bydelene Stovner, Alna og Grorud hører i dag under Ahus' 
sykehusområde, men Ahus er sprengt. Ved akuttinnleggelse kan pasienter fra disse 
bydelene i dag havne på Lovisenberg, Diakonhjemmet, Ahus eller Ullevål. Dette er 
en helt uholdbar situasjon, både for pasienter og pårørende, men også for bydelene 
som må følge opp pasienter fra fire sykehus. Dette uføret skyldes helsebyråkratenes 
utilgivelige vedtak fra 2010 om å legge ned Aker sykehus. 

I dag er det erkjent at Oslo trenger et nytt lokalsykehus, og at ingen ønsker det 
planlagte gigantsykehuset Campus Oslo. De samme planene har hindret utbygging 
av ny storbylegevakt i Oslo. 

Nedleggelsen av Aker Sykehus som lokalsykehus for Groruddalen var en gigantisk 
feilvurdering og en enorm sløsing med samfunnets ressurser. Det kan nå se ut til at 
det er tilnærmet tverrpolitisk enhet i Oslo om gjenåpning av Aker. Da må også de 
partiene som sitter med makta i rådhuset eller på Stortinget nå være i stand til å 
presse regjeringen og helseministeren til å instruere Helse Sør-Øst om å starte den 
nødvendige snuoperasjonen. Ellers blir dette bare falske valgløfter. 

Rødt krever videre: 
• Utbygging av helsestasjonene for oppfølging av gravide, mødre og småbarn. 
• Styrking av helsesøstertjenesten i skolen. 
• Bydelene må ha nok psykologer og kommunale fysioterapiavtaler til å dekke 

behovet. 
• Aktivitetshus, kafeer, akuttilbud osv. i alle bydeler som dekker det reelle 

behovet for hjelp i alle aldersgrupper innenfor psykisk helsevern og psykiatri. 
• Varmtvannsbad med 34°C for trening og behandling av revmatikere og andre 

kronikere i alle bydeler. 
• Aker Sykehus må gjenåpnes som hele Groruddalens lokalsykehus - med 

fødeavdeling! 

Eldreomsorgen 
Byrådet har tatt inn over seg at antall eldre vil øke i åra framover og at dette vil kunne 
koste penger. Den nye strategien er at eldre skal "velge" å bo hjemme livet ut og at 
velferdsteknologi skal erstatte menneskelig arbeidskraft så langt det er mulig. 

Men selv om svært mange eldre foretrekker å bo hjemme, er det også en stor andel 
som føler seg ensomme og utrygge. Etter hvert som kroppen blir skrøpelig, vil alle 
trenge stell og pleie som kan være vanskelig å få til i en bolig som ikke er tilpasset 
behovet. Rødt mener at det bør være den enkelte eldre som skal avgjøre om en 
fortsatt skal bo hjemme eller flytte til aldershjem, omsorgsbolig eller sykehjem, men 
det må også tas hensyn til pårørendes ønsker. 

I dag er terskelen for å få sykehjemsplass for høy. Sykehjem skal ikke være et sted 
du kommer for å dø. Sykehjem skal fungere som et hjem for eldre som ikke lenger 
kan bo aleine, men trenger daglig stell og pleie. 
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Rødt vil fjerne "fritt brukervalg" i hjemmetjenesten. I realiteten er dette et rent 
leverandørvalg der de eldre ikke får bestemme over innholdet i den tjenesten de 
tilbys. 6-timersdag for de ansatte ville føre til bedre eldreomsorg. 

Rødt krever: 
• Flere tilrettelagte alderboliger, omsorgsboliger og sykehjemsplasser. Enerom 

til alle som ønsker det. 
• Innføring av bemanningsnorm på sykehjemmene. 
• Forsøk med 6-timersdag på sykehjem og i hjemmetjenesten. 
• Flere ansatte i hjemmetjenesten er nødvendig for å oppnå en forsvarlig kvalitet 

og forhindre ytterligere sykdom blant de ansatte på grunn av underbemanning. 
Mulighet til å sette inn vikarer ved sykdom. 

• Gratis hjemmehjelp og trygghetsalarm. 
• Utbygging av møteplasser for eldre. Lavere terskel for å få dagsenterplass. 

Eldresentre i alle bydeler. 
• Rødt vil avvikle bestiller/utførermodellen. Den skaper avstand mellom brukerne 

og dem som gjør vedtak om tjenester. Slik fungerer den byråkratisk, driver 
administrasjonskostnadene i været, og gjør det lettere å avslå vedtak. 
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Kap. 6: 
Oppvekst - barnehager og skoler for våre unger! 

Barnehager 
Barnehagene er vår viktigste inkluderingsarena, hvor lek og læring går hånd i hånd. 

Det er hovedsaklig i barnehagen minoritetsspråklige barn lærer norsk. Språk er 

døråpner til både lek, kunnskap og å kunne delta og fungere i et demokrati. A 
beherske norsk er et nødvendig utgangspunkt for videre læring. 

Byrådet har sentralisert barnehageopptaket slik at det er mulig å søke plass over hele 

byen. Slik skal det se ut som Oslo har full barnehagedekning. Det har ført til at 

foreldre har fått barnehagetilbud langt unna eget bosted, noe som er svært upraktisk, 

lite miljøvennlig og fører til at mange takker nei til plasser langt unna hjemmet. 

Barnehageutbyggingen de siste årene har medført at nesten alle nye barnehager 

bygges som store basebarnehager for å få plass til så mange barn som mulig. Dette 

gjør det også mulig å bruke personalet "fleksibelt", det vil si omorganisere ved fravær, 

slik at en kan "spare" personalutgifter. Dette skjer trass i at ny norsk forskning sier at 

barnehager med plass til 60 barn ser ut til å fungere best både for barn og ansatte. 

Byrådet har i de siste åra solgt unna flere veldrevne kommunale barnehager til 

private, kommersielle aktører. Dette medfører i mange tilfeller at de ansatte får 

dårligere arbeidsvilkår, og av den grunn velger å slutte. Erfarne og kompetente 

medarbeidere sier opp, og barna mister stabile tilknytningspersoner. Lave budsjetter 

og salg av kommunale barnehager truer kvaliteten i barnehagene. 

• Gratis kjernetid må utvides til å gjelde alle barn i barnehagealder. Gratis 

heldagsplasser er målet. 
• Fortsett utbygginga til full barnehagedekning. 

• Bevar små og trygge barnehager. Store basebarnehager skaper utrygge og 

urolige barn, og gir dårligere vilkår for utvikling av språk og barns behov for å 

bli sett og ivaretatt 
• Økt pedagogisk bemanning. Pedagogene skal jobbe med barna, ikke med 

byråkrati og testregimer besluttet av bystyrets politikere som mangler 

pedagogisk kompetanse. 
• Dagens bruk av dispensasjon må følges opp av tilbud om utdanning. Flere 

språkpedagoger, og tilbud om kompetanseheving for assistentene. 

• Bydelene må minst følge Oslo kommunes gamle bemanningsnorm: 3 voksne 

per 18 store barn og 3 voksne per 9 småbarn. 

• Barnehagene må ha vikarbudsjett, slik at bemanningsnormen ikke brytes ved 

sykdom blant fast ansatte. 
• Barn med spesielle behov og rett til opplæring etter utdanningsloven må gis et 

fullverdig tilbud. Bydelene må sikres penger til dette fra kommunen sentralt. 

• Nei til private barnehager som drives ut fra profitthensyn. 

• Rødt sier nei til salg og rasering av barnehager. Barnehager skal være et 

offentlig tilbud. 
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Skoler 
Rødt vil ha en god, offentlig skole som gir alle barn og unge rett til tilpassa, lik verdig 

opplæring, uavhengig av kjønn, nasjonalitet og religion, og uavhengig av hva 

foreldrene tjener. Skolene i Groruddalen er en mangfoldig møteplass med elever fra 

mange land og kulturer. Rødt ser på dette som en viktig ressurs og en berikelse for 

skolen. Dessverre blir mange elever gjort til problemer fordi de ikke får undervisning 

på et språk de forstår. 

Vi går imot forsøk på bussing av elever fra en kant av byen til en annen. Skal 

integreringen lykkes må alle, spesielt barna, føle seg trygge i hverdagen. Det gjør de 

best ved å ha kort vei til skole og barnehage. 

Osloskolen er i dag sterkt prestasjonsfiksert, og testhysteriet har bredt om seg. 

Skolen er blitt mer og mer teoretisert. Praktiske anlegg blir ikke premiert. Samtidig er 

skolene blitt større, og lærerne har ansvar for flere barn enn tidligere uten at 

skolebudsjettene har økt i takt med elevtallet. 

Osloskolen tar ikke hensyn til behovene til barna i Groruddalen. Rødt ønsker en skole 

som er utviklingsorientert og som gjør barn og unge i stand til å bli aktive deltakere i 

samfunnet. Rødt vil ha en skole som utvikler hele mennesket. Lekser forsterker de 

sosiale forskjellene. De fungerer ødeleggende for arbeiderklassens skolegang. Barn 

trenger også fritid, uten pålagt hjemmearbeid. 

Skolefritidsordningen, som kalles aktivitetskolen i Oslo, kan være en viktig 

integreringsarena. Den høye foreldrebetalingen stenger alt for mange ute. Det må 

ikke koste penger å delta i ordningen. 

• Lærerne må ha kompetanse tilpasset en flerkulturell skole. 

• Økt barnetall krever flere skoler og flere lærere. 

• Maks 15 elever pr. klasse i grunnskolen. 
• Stans testregimet i Oslo-skolen. Gi lærerne tid til å drive opplæring, ikke 

drilling til tester. 
• Leksefri skole. 
• Gi elevene morsmålsopplæring og fagopplæring på morsmålet slik loven 

krever. 
• Svømmeundervisningen må styrkes slik at alle barn lærer å svømme 

• Styrk sosiallærertjenesten i skolen. PP-tjenesten styrkes med flere 

skolepsykologer. 
• Bygging av skoler og skolebygninger må igjen under full offentlig styring. Det 

kommunale foretaket Undervisningsbygg omdannes til kommunal etat. Skoler 

skal finansieres av det offentlige. Nei til privat finansiering via OPS ( offentlig 

privat samarbeid) 
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Tiltak for ungdom 
Ungdom trenger meningsfylte fritidsaktiviteter. Ikke alle har interesse for - eller råd til 
- å være med på dyre sports- og idrettsaktiviteter. Mange ønsker seg ekstrajobber og 
sommerjobber for å få erfaring og ekstra penger, men slike jobber er vanskelige å 
finne. Enkelte kan trenge noen ekstra tiltak for å komme videre i utdanning og 
arbeidsliv. Spesielle tiltak rettet mot barn og ungdom er derfor nødvendig. Dette må 
organiseres lokalt og bli en del av bydelenes faste tilbud. 

Rødt arbeider for flere møteplasser for barn og ungdom. Ungdoms- og 
fritidsklubbene må sikres drift og rustes opp. Tilbudet lovfestes. 

• Minst en ungdomsklubb pr. ungdomsskole. Lovfesting av fritidsklubber i 
nærmiljøet. 

• Utvidet åpningstid på ungdomsklubbene. Minst tre kvelder i uka, hvorav en 
kveld i helga. 

• Flere ungdomsaktiviteter som er brukerstyrt på ungdommens egne premisser. 
• Tiltak som fanger opp ungdom som står i fare for å falle ut av skolen. 
• Samarbeid mellom bydel og næringsliv for å skaffe ungdom ekstrajobber 

under ordnede forhold. 
• Sommerjobber for ungdom organisert av bydelen. Bydelen må finne fram til 

nyttige oppgaver som kan gi ungdommer jobberfaring og lønn under ordnede 
forhold. 
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Kap. 7: 
Kultur og idrett i Groruddalen 

Groruddalen har et rikt idretts- og kulturliv. Det spenner over hele feltet fra fotball til 

ishockey, langrenn, cricket, basketball, musikkorps, rockeverksteder, Granittrock, 

dansegrupper, Furuset Forum og mye mer. Dette er ofte på tross av, og ikke på 

grunn av, den tilrettelegginga som fins. Groruddalen har stor underdekning på både 

idretts- og kulturanlegg i forhold til innbyggertallet som nærmer seg 150 000. 

Idrettshaller, kulturhus og andre egnede lokaler for kulturaktiviteter er stor 

mangelvare i dalen. Vi trenger både flere større forsamlingssaler og kinoer her. 

Et fullverdig tilbud 
Rødt mener sosialpolitikk, kultur og integrering må sees i sammenheng. Vi ønsker 

kultur-, idretts- og fritidstilbud til vanlige folk der de bor. Både profesjonelle aktører og 

et bredt folkelig kulturtilbud må stimuleres. 

Bibliotekene er en av de få ikke-kommersielle møteplassene vi har. A ha et bibliotek i 

nærheten er særlig viktig for barn og eldre. I Groruddalen har vi filialer på Stovner, 

Romsås, Nordtvet, Furuset og Bjerke. Kommunens knappe kulturbudsjett truer de 

minste filialene med nedlegging, men vi trenger dem alle! Filialene tilbyr i tillegg til 

utlån av bøker, filmvisning i kinorom, forfatteraftener, barneteater og filosofikafe. Rødt 

vil utvide bibliotektilbudet i dalen. 

• Kultur der folk bor! Rødt går inn for at det skal være kulturhus i hver bydel. 

Kulturhusene må ha lavterskeltilbud som kafe, dansesal og scene, 

ungdomsklubb, øvingsrom og møtelokaler. 

• Rødt ønsker videre at det kulturhuset som planlegges i forb indelse med den 

gigantiske senterutbyggingen på Økern, kan bli et felles kulturhus for hele 

Groruddalen, driftet i offentlig regi og ikke som en del av det kommersielle 

profittjaget til handelskapitalen. 
• Bevar dalens bibliotekfilialer. Full støtte til bibliotekenes venneforeninger. 

• Tveita og Veitvet trenger også bibliotek. Gjenopprett filialene der! 

• Minst en kino i Groruddalen! 
1 

• Utbygging av lokale idretts- og friluftsanlegg! Breddeidretten må tilrettelegges 

bedre, særlig for barn og ungdom. Det må bli fortgang i nybygging av 

idrettshaller/flerbrukshaller både på Grorud, Haugerud og Årvoll. 

• Planlagt ridehall på Nordtvet Gård må finansieres av kommunen og bygges 

nå. 
• Svømmehall og skatehaller i hver bydel. 

• Forholdene må legges bedre til rette for den raskt voksende cricket-idretten i 

Oslo med minst en ny innendørs og flere utendørs treningspitscher. Bedre 

fasiliteter på utendørs baner. 
• Granittrock - en av byens få gratis og rusfrie festivaler må sikres finansiering. 
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Levende bydelssentre 
I forbindelse med den oppgraderingen som skjer på de mindre bydelssentrene i 

dalen, går Rødt inn for at beboerne i området trekkes sterkere med i arbeidet. Flere 

steder er det for eksempel behov for fritidsklubber, øvingsrom og rimelige 

utleielokaler. 

Bydelen og kommunen må benytte anledningen til å utvide kulturtilbudene lokalt og 

muligheten til å skape sosiale treffpunkter gjennom samarbeid med velforeninger, 

idrettslag osv. Det må etableres klubbhus og møtelokaler der dette mangler. Flere 

kulturinstitusjoner som bibliotekfilialer må vurderes i slike sammenhenger. 

Religionsutøvelse 
Rødt er et sekulært parti. Religion må være en privat sak for den enkelte. Samtidig 

støtter vi trossamfunn når de søker om tillatelse til å bygge templer, kirker eller 

moskeer så lenge dette ikke skaper trafikk- og parkeringsproblemer. 

Ta vare på historien! 
I Groruddalen finner vi mange påminnelser om dalens historie. Dette er ikke bare 

historien til godseiere og storfolk, men mest av alt historien til vanlige folk - bønder 

og arbeidere som gjennom tiden har formet dalen vi bor i. 

Kjennskap til historien skaper tilhørighet. Rødt ønsker at denne historien skal være 

synlig i nærmiljøet. Groruddalen Historielag m.fl. gjør en uvurderlig innsats i denne 

sammenheng. Oppretting av Steinhoggermuseet på Grorud er et eksempel på dette. 

Uten bevissthet om historien og kulturminnene kan de fort bli ofret når nye områder i 

dalen skal bygges ut. Men nå har vi ikke mer historie å miste! 

Rødt vil verne om kulturarven i Groruddalen: 

• Gårdsanleggene og husmannsplassene i Groruddalen må settes i stand og 

bevares. 
• Historiske bygninger som Sveiva landhandel, de kommunale boligene i 

Grorudveien 3 og 5 og Grorud stasjon må vedlikeholdes og brukes. 

• Overprisen Omsorgsbygg KF tar for leie av Gamle Rommen skole er 

uakseptabel. Gamle Rommen skole må eies av Stovner bydel og utleieprisene 

må være på et nivå som folk kan betale. Det samme gjelder prinsipielt for 

Trosterudvillaen, som fikk en særavtale med Omsorgsbygg om lav leie etter at 

ulike miljøer i Alna bydel engasjerte seg. 
• Gamle industribygg og andre signalbygg, ofte med tårn eller høye piper, må 

bevares og inkorporeres i ny bygningsmasse. 

• Opprett museum for teglverkene og gruvedrifta i Groruddalen. 

• Skansene må bevares og holdes i hevd som viktige kulturminner. Det samme 

gjelder de mange kulturminnene i Lillomarka. 
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Kap. 8: 
Groruddalssatsingen 

Politikerne skryter av den såkalte Groruddalssatsingen. Det er sjølsagt ålreit å rydde 
opp i villnis og gammelt søppel, opparbeide parker og sykkelveier, arrangere kurs og 
festivaler. Men det hele blir noe hult når de samme politikerne kutter ned på 
velferdstilbudet med innstramninger i bydelenes budsjetter. 

Det ser også ut til at de store grepene uteblir. Lokk over E6 er lagt på is, det samme 
er foreslåtte diagonaler mellom Trondheimsveien og Østre Aker vei. Det er denne 
typen tiltak for å forbedre infrastrukturen som ville hatt noe å si for miljøet for folk flest 
i dalen. Det som virkelig ville ha hjulpet på trivselen her er at en startet arbeidet med 
å legge lokk på E6, forlenget Furusetbanen fra Elllingsrud til Ahus i Lørenskog og 
gjenåpnet Aker sykehus som lokalsykehus for Groruddalen. 

Høyre og de andre borgerlige partiene er høyst uklare på om de fortsatt vil bidra til 
Groruddalssatsingen, mens AP har gjort dette til en viktig symbolsak. Vil politikerne 
virkelig jevne ut levekårsforskjellene i hovedstaden? Rødt mener at de følgende 
kravene må være det minste vi bør få ut av en fortsatt Groruddalssatsing: 

• Satsingen må fortsette i minst 10 år til. 
• Stat og kommune må øke hver sine årlige bidrag til 70 millioner. 
• Pågående parkutbygging må sluttføres og sikres vedlikehold framover. 
• Tilbudet om gratis kjernetid i barnehagen må fortsette. Skolefritidsordningen 

(aktivitetsskolen) må bli gratis. 
• Planlagte svømmehaller og idrettsanlegg bygges. Utbyggingen av sykkelveier 

forseres. 

Dette er saker vi vil slåss for både i Rådhuset og overfor Stortinget, enten det blir nytt 
flertall i hovedstaden eller ikke. 

Rødt Groruddalen våren 2015 
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Kontaktadresser: 

Rødt Bydel Alna 
Arne H. Rolijordet, tlf. 952 62 198 
E-post: arne.rolijordet@getmail.no 

Rødt Bydel Bjerke 

Rødt Bydel Grorud 
Mari Rise Knutsen , tlf. 480 68 222 
E-post: mari. rise.knutsen@hotmail.com 

Rødt Bydel Stovner 
Gunn Pound, tlf. 980 39 900 
E-post: pound70@hotmail.com 
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Baksida: 

Groruddalen i våre hjerter! 

I valgkampen diskuterer politikerne hvordan en skal løse Groruddalens problemer. 

Det mangler ikke på løfter om alt som skal gjøres bare de vinner valget. 

Etter Rødts oppfatning er det største problemet vårt at noen vil fjerne 

arbeidsplassene våre og skifte oss ut med mer "ressurssterke" mennesker. Men ett 

sted må også vanlige folk bo, og Groruddalen må fortsette å være dalen for folk flest. 

I dette programmet kan du lese hva Rødt vil i Groruddalen. I mange enkeltsaker har 

vi samme mål som flere av de andre partiene, men vår hovedsak er forsvaret av 

arbeidsplasser og det flerkulturelle miljøet i dalen. 

Du som har et brennende hjerte for Groruddalen: Stem Rødt! 
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